
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご挨拶 
日頃より当復興事業にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。 

厳しい寒さが続いておりますが、いかがお過ごしでしょうか。改めまして、  

新年のご挨拶を申し上げますとともに皆様のご健勝をお祈りいたします。 

まもなく東日本大震災の発生から 6 年を迎えますが、本年は、権利者様への  

完成宅地引渡しを着実に進めてまいります。本年は、事業の大切な年でもあり、  

これまでにも増して皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

新年最初の「区画整理だより」としましては、今後の事業スケジュール及び  

第 11 回全国和牛能力共進会宮城大会（9月予定）についてお知らせいたします。 

 

お知らせ 

◆今後の事業スケジュールについて  

昨年までに、権利者様の従前地の仮換地指定をほぼ全て終え、造成工事を事業

地区内全域において鋭意進めております。 

今後は、工事の完成した宅地（仮換地）から権利者様への引き渡しを進めてま

いります。 

また、保留地につきましては、昨年末の販売方法と同じく、工事の進捗に合わ

せ権利者様へ優先先行販売いたします。 

各手続きの詳細については、決まり次第ご報告いたします。 

＜今後のスケジュール概要＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

蒲 生 北 部 復 興 

区 画 整 理 だよ り 
発行：仙台市 都市整備局 市街地整備部 蒲生北部整備課      平成 29 年 1 月 31 日 

http://www.city.sendai.jp/gamo-kikaku/kurashi/machi/kaihatsu/tochikukaku/gamohokubu.html 

VOL ３７ 

平成 28 年度 

工事施工 

完成宅地の引き渡し 

※工事の進捗にあわせ仮換地を順次引き渡し 

平成 28 年度保留地販売、引き渡し 

※平成 29 年度も権利者様へ優先先行販売を継続 

平成 29 年度 



 

 

◆第 11 回全国和牛能力共進会宮城大会について  

第 11回全国和牛能力共進会宮城大会（詳細は下記のとおり）が、本年 9月 7日

(木)～11日(月)の5日間、夢メッセみやぎを会場に宮城県で初めて開催されます。 

本大会は 5 年に一度開催される全国規模の大型イベントであり、多数の来場者

が見込まれていることから、臨時駐車場用地として、蒲生北部土地区画整理事業

区域の一部を貸出しすることとしております。 

この開催に伴う臨時駐車場用地の貸出し等が完成宅地の引き渡しスケジュール

に影響することはございません。権利者の皆様には、出来るだけご不便をおかけ

しないよう対応してまいります。何卒ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

なお、詳細については、次号以降にて随時お知らせしてまいります。 

※第 11 回全国和牛能力共進会宮城大会 

5 年に一度、全国の各道府県から選抜された和牛が一堂に会し、和牛の改良成果

と肉質の優秀性を競い合う全国規模の大会です。 

（お問合せ先：第 11回全国和牛能力共進会宮城県実行委員会 

（宮城県農林水産部全国和牛能力共進会推進室）  

〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町三丁目1-6 電話022-714-2982） 

大会ホームページ：http://www.pref.miyagi.jp/site/nourinsui/miyagi-zenkyou.html 

 

◆蒲生北部ＪＶからのお知らせ  

当ＪＶでは、人事異動により統括事務所の所長が交代となりました。新任所長

以下、引き続き安全第一にて業務に取り組んでまいります。 

≪新任所長挨拶≫ 

前任の簗瀬に代わり、蒲生北部ＪＶ統括事務所の所長を務めます

斉藤 広です。蒲生北部地区の復興に関われることを誇りに感じ

ると同時に、大変大きな責任を感じ身の引き締まる思いがいたし

ます。当地区の早期の復興に向けＪＶスタッフ一同全力を注ぐ所

存です。何卒よろしくお願いいたします。 

 

◆区画整理だよりについて  

この区画整理だよりは、事業地内に土地所有権や借地権を有している権利者の

方、相続権利者の方及び郵送をご希望される方に発送しております。 

相続権利者につきましては、継続して調査を行っており、発送日時点において

当課で把握している方に発送しております。 

住所に変更があった場合や相続登記がお済みになった場合等には、蒲生北部整

備課までご連絡いただきますようお願いいたします。 
 

 
 
 

仙台市都市整備局 市街地整備部 蒲生北部整備課 
住所：〒980‐8671 仙台市青葉区国分町 3‐7‐1 本庁舎 6 階 
TEL：022‐214‐8031  FAX：022‐214‐1006  Email：fko002250＠city.sendai.jp 

 

 

 


